
Klášterec nad Ohří
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.384461N, 13.171293E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 5 380 ha

Počet obyvatel: 13 854 PSČ: 431 51

Adresa URL: www.klasterec.cz

O obci
Město leží v údolí Ohře mezi Krušnými horami a Doupovskými horami v severozápadních Čechách v
okrese Chomutov, 6 kilometrů západně od města Kadaň.

Historie obce
První písemná zmínka o místě pochází z roku 1352, kdy zde řád benediktýnů založil svůj klášter
(„claustrellum"). Nejdůležitějším majitelem panství byl od 16. století až do konce 19. století rod Thunů.

Ubytování a restaurace
V obci je hned několik ubytovacích a stravovacích zařízení...
 

Okolí a příroda
Krušné hory tvoří souvislé horské pásmo táhnoucí se v délce přes 130 km a tvořící
přirozenou hranici mezi Čechami a Německem, na jehož straně hory pozvolna klesají do nížiny.

Současnost obce
V obci naleznete informační centrum, zámek, lázně, městskou policii, policii ČR, lékárny, banky, pošty,
kulturní dům, kino a sběrný dvůr, koupaliště, bazén, hřiště, tělocvičny a další.

Sportovní možnosti
Pro milovníky zimních sportů přinášejí Krušné hory skvělé podmínky pro vyžití. Středisky
zimních rekreace jsou například Klínovec, Boží Dar, Jáchymov, Kovářská, Kraslice, Pernink, Abertamy,
Cínovec, Telnice a mnoho dalších. ...

Památky a zajímavosti
Historické jádro města je městskou památkovou zónou s řadou měšťanských domů. Dominantou města
na hranicích Krušných a Doupovských hor je zámek s muzeum českého porcelánu. Zámek obklopuje
rozsáhlý park u řeky Ohře, který navazuje na lázeňský areál Kyselka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4031/klasterec-nad-ohri/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 17:36:52



Doprava
Městem prochází silnice I/13 a železniční trať 140 Karlovy Vary - Chomutov. Do obce se dostanete po silnici II.
třídy 224A západně z obce Kadaň. Do obce se také dostanete autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4031/klasterec-nad-ohri/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 17:36:52


